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Znanem jest oczyszczalnie wosku górni¬
czego w kolejnem następstwie kwasem azo¬
towym i siarkowym. Wady tego sposobu
polegają na trudnościach, powstających
przy wykonaniu ze względu na stosowane
w tym celu przyrządy, Żelazne albo oło¬
wiowane przyrządy zostają silnie nagryzane
przez kwas azotowy i w krótkim czasie ule¬
gają zniszczeniu.

Również potrzebna jest i do oddzielania
żywic znaczna ilość kwasu azotowego, dzian
łającego szkodliwie na substancję woskową
i obniżającego jej punkt wrzenia.

Wady powyższe usuwa się przez trak¬
towanie surowego wosku górniczego, w da¬
nym razie przy dodaniu parafiny, w tempe¬
raturze 80°—100° C mieszaniną zgęszczo-

nego kwasu azotowego i siarkowego w •sto¬
sunku 10 do 90 albo 20 do 80 części. Przez
to jednoczesne spółdziałanie obu kwasów
utlenianie przebiega spokojniej i dokład¬
niej, niż przy oddzielnem traktowaniu, nie¬
ma miejsca występowanie żółtych gazów
bezwodnika azotawo-azotowego i tlenku
azotu.

Mało pieniąca się masa wydziela wodę
i kwas węglowy, które nite nagryzają żelaz¬
nych przyrządów. Po ukończeniu utlenie¬
nia zostaje temperatura stopniowo przy
wstrząsaniu podniesiona do 200° C, przy-
czem wydziela się nierozpuszczalna utle¬
niona żywica. Również i wydzielanie kwa¬
su siarkawego jest w stosunku do znanych
procesów nieznaczne, gdyż kwas ten przez
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powstający itt słatu nascendi bezwodnik
azotawo-azotowy zostaje znów utleniony na
kwas siarkowy.

Proces według proponowanego sposobu
w stosunku do znanych przedstawiaj nastę¬
pujące korzyści

1) Przyrządy zostają chronione przez
zapobieżenie występowaniu bezwodnika a-
zotawo-azotowego i zmniejszenie kwasu
siarkawego.

2) Zużycie kwasów zmniejsza fcię o po¬
łowę.

3) Przebieg reakcji jest spokojniejszy i
prędszy; praca wskutek tego;,, że może być
przedsiębrana w jednym przyrządzie i wy¬
konaną w jednym przebiegu, upraszcza się
i skraca.

4) Utlenianie i wydzielenie kwaśnej ży¬
wicy jest całkowite; masa daje się łatwo
ściskać i filtrować.

5) Wydajność wosku jest większa dzię¬
ki temu, że pracę wykonywa się przy uży¬
ciu mniejszych ilości kwafc&W i z tego po¬
wodu mniej wosku ulega zniszczeniu.

Przykład. 70 części surowego wosku
górniczego i 30 wagowych części parafiny
zostaje w kotle z mieszadłem ogrzane do
około 80° C, następnie dodaje się do tej

mieszaniny stopniowo mieszaninę z 11 wa¬
gowych części zgęszczonego kwasu azoto¬
wego i 44 wagowych części zgęszczonego
kwasu siarkowego. Po ukończeniu reakcji,
przy której wydzielają się pary wody i
kwas węglowy, zostaje temperatura przy
wstrząsaniu podniesiona do 200° C, przy-
czem na dnie wydziela się czarny ziarnisty
tataaiśny aisfailt, a! masa woskowa Wyklaro-
wuje się. Kwas zostaje przytem prawie zu-
pełfrłe odparowany, a mksę woskową od¬
ciąga się i filtruje.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania surowego wosku
górniczego, znamienny tem, że wosk sam
albo po dodaniu parafiny utlenia się przy
mniej więcej 80°—100° C mieszaniną kwa^
su fciarfcoiw<ego i azotowego i następnie mie¬
sza się, aż do całkowitego1 wydzielenia prze¬
prowadzonych w stan nierozpuszczalny ży¬
wic przy stopniowo podnoszonej tempera¬
turze.
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